



تاریخ
۲۶
مهر
۱۴۰۱
سه‌شنبه

به گزارش «تابناک»، میزان، مسعود ستایشی، سخنگوی قوه قضایه در گفتگویی ویژه خبری گفت: در ارتباط با نشر اکاذیب در مقررات مختلف از جمله قانون مجازات اسلامی به این مهم توجه شده است و از باب نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی اگر حشود قوه قابلیت مجازات دارد. سخنگوی قوه قضایه ادامه داد: این موضوع به وسیله نامه، شکوائیه، یا عرایض، گزارش و هرگونه اوراق خطی صورت گیرد تعریف خاص خود را دارد. اکاذیب جمع است و اگر مفرد هم باشد آنهایی که مبادرت به ابراز سخن کذب کنند بعد از فصل الخطاب بودن و بعد از اینکه همه چیز مشخص

نشر اکاذیب و تشویش اذهان عمومی قابلیت مجازات دارد

است و بالتبع هیجانات و تشویشی ایجاد کنند و افرادی را به میدان بیاورند این موجب می‌شود که خللی در مسئله امنیت کشور ایجاد شود و این افراد باید پاسخگوی اقدام خود باشند. وی افزود: علیرغم شفافیت و مبرهن بودن قضیه، متأسفانه عده‌ای موجبات تشویش اذهان را فراهم می‌آورند. به صورت شفاف و روشن بعد از فرمان مقام معظم رهبری بیانیه دادیم و اعلام کردیم در قبال کسانی که مرتکب این اقدامات می‌شوند قائل به تفکیک و دسته بندی هستیم؛ تفکیک متهمین و مرتکبین، آن‌هایی که مباشر و شریکند، معاونند، آن‌هایی که مسببین اصلی هستند.

محسنی اژه‌ای:

آنچه در اوین به دست عوامل دشمن رخ داد جنایت بود



رئیس قوه قضایه در ادامه تأکید کرد: قطعاً کارگاهی که محل اشتغالزایی زندانیان و کمک به خانواده‌های آنها در زندان اوین بود، مجدداً دایر می‌شود؛ به مسئولان سازمان زندان‌ها نیز تکلیف کرده‌ام که نسبت به تکمیل درمان مجروحان حادثه زندان اوین حتی مجرمی که دستانتش در این قضیه آلوده است اهتمام داشته باشند؛ همچنین مسئولان سازمان زندان‌ها موظفند کمک‌ها و حمایت‌های لازم را از خانواده‌های متوفیان این حادثه به عمل آورند و هیئت‌هایی را نیز برای ملاقات با آنها اعزام کنند.

وی همچنین تصریح کرد: در همان ساعات نخستین حادثه آتش‌سوزی در بخشی از زندان اوین، ترتیبات تماس همه زندانیان این ندامتگاه با خانواده‌های‌شان فراهم گردید؛ با این حال مجدداً دستور می‌دهم چنانچه فردی در زندان اوین هنوز با خانواده خود تماس برقرار نکرده، هر چه سریعتر مقدمات مکالمه او با خانواده‌اش فراهم شود.

رئیس قوه قضایه با اشاره به اضطراب خانواده‌های زندانیان زندان اوین طی دو شب گذشته گفت: این خانواده‌های مضطرب می‌خواهند با فرد زندانی خود صحبت کنند و تا صدای او را نشنوند، آرامش نمی‌گیرند.

محسنی اژه‌ای در همین رابطه گفت: ما در قبال قضایایی نظیر اغتشاشات و یا همین حادثه اخیر زندان اوین نباید به صورت هیجانی و احساسی عمل کنیم و همه اعم از مردم، مأموران و زندانیانان باید اصول اسلامی و اخلاقی و انسانی و قانونی را لحاظ و مراعات کنند و بدین‌که هدف و خواست دشمن آن است که ما قانونمداری و اخلاق‌مداری را زیرپا بگذاریم که قطعاً چنین نخواهد شد.

هوش مصنوعی رهبر یک حزب سیاسی جدید در اروپا شد!



حزب سینتیتیک (مصنوعی)، یک حزب سیاسی جدید در دانمارک است که امید می‌رود به زودی یک کرسی در پارلمان داشته باشد. رهبر این حزب سیاسی جدید، لیدر لارس (LEADER LARS) نام دارد که در واقع یک شبیه‌ساز رباتیک مکالمه براساس هوش مصنوعی است و همه سیاست‌های آن برگرفته از هوش مصنوعی خواهد بود. به گزارش ایسنا و به نقل از فیوچریمز، آسکر استانیس (ASKER STAUNES)، خالق این حزب و هنرمند-محقق سازمان غیرانتفاعی هنر و فناوری مایندفیوچر (MINDFUTURE)، می‌گوید که لیدر لارس به‌طور خاص براساس سیاست‌هایی که توسط احزاب حاشیه‌ای دانمارکی پس از سال ۱۹۷۰ شکل گرفته، آموزش دیده و بنابراین برای حزب به گونه‌ای طراحی شده که می‌تواند نماینده تقریباً ۲۰ درصد از رأی دهندگان دانمارکی کنونی باشد که احزاب آنها در پارلمان نماینده ندارند.

وی افزود: ما نمایانگر داده‌های همه احزاب حاشیه‌ای هستیم، بنابراین این حزب نماینده همه احزایی است که تلاش می‌کنند در پارلمان انتخاب شوند اما کرسی ندارند.

لیدر لارس را به نوعی می‌توان یک پوپولیست (عوام‌گرا) ذاتی دانست، زیرا «سیاست‌های» آن که شامل درآمد پایه جهانی و «بخش اینترنت و فناوری اطلاعات مشترک در دولت» می‌شود، کاملاً از داده‌های انسانی موجود برگرفته شده است. با این حال، استانیس لزوماً معتقد نیست که لیدر لارس به‌طور کامل دموکرات است.

او می‌گوید: هوش مصنوعی در قالب یادگیری ماشینی، در حال حاضر به قدری داده‌های انسانی دریافت کرده که می‌توان گفت که به‌طریقی، همه

معاون وزیر راه و شهرسازی:

ساخت خانه‌های سازمانی متوقف و ممنوع است

علیرضا فخاری، مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا درباره تعداد خانه‌های سازمانی و واگذاری و فروش این واحدها اظهار داشت: طبق قانون ساخت و احداث خانه‌های سازمانی متوقف شده و ممنوع است و خانه‌های سازمانی باید به فروش بروند. وی ادامه داد: به استناد ماده ۸ قانون ساماندهی تولید و عرضه مسکن مصوب سال ۷۸ قرار بر این بود خانه‌های سازمانی به متقاضیانی که در این واحدها مستقر هستند به فروش برسد و تکلیف خانه‌های سازمانی فروخته شود.

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: همچنین هزار و ۵۳۲ خانه سازمانی به عنوان استثنائات قانون هستند و این تعداد خانه‌ها در شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر و یا در نقاط و شهرهای مرزی و مناطق محروم واقع شدند که شامل قانون فروش خانه‌های سازمانی نمی‌شوند.

وی تأکید کرد: در مجموع از تعداد اعلام شده خانه سازمانی شناسایی شده، ۳ هزار و ۸۲۵ دستگاه و واحد باقی مانده که انجام مزایده فروش آنها در دستور کار قرار دارد. برخی از خانه‌های سازمانی به دلیل اینکه سند ثبتی نداشتند یا اینکه مالکیت بر زمین آنها نسبت به اعیانی در دست بررسی بوده در حال ساماندهی هستند و تعدادی از این واحدها هم به دلیل قدمت ساختمان یا به دلیل شرایط محیطی و ترکیب فیزیکی در مزایده‌ها به فروش نرفتند و جذبیت بالایی برای فروش نداشتند.

مدیرعامل سازمان ملی و زمین با اشاره به هماهنگی بین دستگاه‌های اجرایی و مجلس برای تعیین تکلیف و مدیریت خانه‌های سازمانی اظهار داشت: اخیراً جلساتی در کمیسیون اصل ۹۰ با حضور وزارت اقتصاد و سایر دستگاه‌های اجرایی و نظارتی برگزار شده و قرار بر این شده که این خانه‌ها وارد سامانه «سادا» شوند.

فخاری با بیان اینکه دیگر خانه‌های سازمانی را به رسمیت نمی‌شناسیم، تأکید کرد: تمام خانه‌های سازمانی به غیر از استثنائات قانونی باید به فروش بروند و ساکنان خانه‌های سازمانی به سرعت و در اولین فرصت باید این خانه‌ها را تخلیه کنند. البته مطرح شده بخشی از این واحدها در قالب طرح جوانی جمعیت مورد استفاده قرار بگیرد که ناظر و قابل توجه نیست.

معاون وزیر راه و شهرسازی درباره نحوه فروش مزایده‌ای این واحدها و قیمت تعیین شده گفت: فروش خانه‌های سازمانی از طریق مزایده عمومی انجام می‌شود به غیر از اولویت‌هایی که قانون در نظر گرفته مانند قرار گرفتن اپراترگران در اولویت فروش. همچنین کشف قیمت این واحدها توسط کارشناسان دادگستری انجام می‌شود.

صفحه
۲
شماره
۳۴۷۸
سال
بیست‌وهشتم

اخبار



از هر دری کلامی

با اجرای قانون جدید چک؛

تعداد زندانیان چک بلامحل از ۲۵۰۰ نفر به ۱۱۳ نفر کاهش یافت



با اجرای قانون جدید چک توسط بانک مرکزی و شبکه بانکی و اطلاع‌رسانی انجام شده، تعداد زندانیان آنها به اندازه مبلغ کسری چک مسدود می‌شود، هیچ‌گونه تسهیلات بانکی، ضمانت‌نامه و اعتبار اسنادی به گزارش ایرنا از بانک مرکزی، تعداد زندانیان با جرم چک بلامحل در سال ۱۳۹۶ برابر دو هزار و ۴۸۸ نفر بود که این تعداد طی سال‌های بعد از آن با روند نزولی مواجه بوده و در سال ۱۳۹۷ به یک هزار و ۷۲۰ نفر رسیده است.

همچنین این آمار در سال ۱۳۹۸ برابر ۹۵۰ نفر و سال گذشته که اولین سال اجرای قانون جدید چک است به ۴۲۷ نفر کاهش پیدا کرده

است. آمار زندانیان چک بلامحل طی شش‌ماهه سال جاری نیز ۱۱۳ غیرعصم به زندانیان مرتبط با موضوع چک اختصاص داشت.

همچنین تعداد چک‌های برگشتی جدید در مقایسه با چک‌های قدیم تفاوت معناداری دارد به طوری که بر اساس آخرین آمار منتشرشده طی مردادماه سال جاری ۱۲۸ درصد چک‌های طرح قدیم برگشت شدند در حالی که تنها ۷.۹ درصد چک‌های طرح جدید برگشت شده است.

همچنین تعداد چک‌های برگشتی جدید در مقایسه با چک‌های قدیم تفاوت معناداری دارد به طوری که بر اساس آخرین آمار منتشرشده طی مردادماه سال جاری ۱۲۸ درصد چک‌های طرح قدیم برگشت شدند در حالی که تنها ۷.۹ درصد چک‌های طرح جدید برگشت شده است.

قانون جدید چک با در نظر گرفتن اقدامات پیشگیرانه برای جلوگیری از صدور چک بلامحل مسیر مناسبی را برای احقاق حقوق ذی‌نفعان چک در نظر گرفته به طوری که بر اساس آن صاحبان حساب و امضاکنندگان چک برگشتی از بسیاری از خدمات بانکی محروم می‌شوند. صادرکنندگان چک برگشتی امکان

آصفری عضو کمیسیون امور داخلی کشور:

در طرح ساماندهی تجمعات به دنبال پاسخگو کردن مسئولان به اعتراضات مردم هستیم

محمدحسن آصفری عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها مجلس در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، در پاسخ به این سؤال که «قانون اساسی برای تجمعات هیچ شرطی جز اینکه «مخل مبانی اسلام و مسلمانه» نباشد ندارد، یعنی نه مشروط به اخذ مجوز است و نه مانع دیگری دارد اما اخیراً توضیحاتی که آقای جوکار نسبت به طرح ساماندهی تجمعات داده، می‌گوید که حتی شعار را هم باید با فرماندار هماهنگ کنند»، گفت:

اشاره کرد و ابراز داشت: برای تشکیل تجمعات اعتراضی نیاز به یک زیرساخت وجود دارد و آن زیرساخت هم احزاب هستند، تا زمانی که در کشور ما احزاب و جریانات و تشکل‌ها قانونمند و تقویت نشوند، این اعتراضات هم به هدف خود نمی‌رسند.

وی ادامه داد: مردم درباره گرانی می‌خواهند داشته باشند و اعتراض کنند، منتها این شعارها نباید خلاف شرع مقدس اسلام باشد یا در جامعه ایجاد ناآمنی کند.

اما درخصوص اعتراضات من هم قبول دارم که اصلاً نیاز به مجوز ندارد چون قانون اساسی هم نیاورده است.

عضو کمیسیون امور داخلی کشور با اشاره به نقش و اهمیت ساماندهی تجمعات به منظور برگزاری هرچه بهتر تصریح کرد: یکی مباحثی که زمینه تدوین طرحی پیرامون ساماندهی اعتراضات شد این بود که در کمیسیون معتقدیم که باید زیرساخت این مسئله فراهم شود تا اگر گروهی آمدند و اعتراضی مشخص اعلام شود، مردم که بیکار

نیستند هر روز بیایند و در مورد یک مسئله‌ای تجمیع کنند، از نظر قانونمند کردن این مجت‌ به دنبال این هدف هستیم.

نمونه این مسئله اکنون در مقابل ساختمان مجلس در حال انجام است که یک هفته در میان در مقابل

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

به قلم مدیرمسئول

در جلسه شورای هماهنگی مجلس

قالیاف: لازم نیست برنامه‌ریزی را از غربی‌ها یاد بگیریم

در رشد اقتصاد کلان، وضع بدی داریم

مشکل ما این است که خیال می‌کنیم اگر چیزی را از غربی‌ها یاد بگیریم، بد است! درحالی که هر علم و حکمتی از هر کسی آموخته شود، مفید و ارزشمند است، آنتیان که امام علی (ع) در نهج البلاغه حکمت ۸۰ می‌فرماید: «الْحِكْمَةُ ضَلَاةُ الْوُطُوْمِ، فَعِدُّ الْجَحْمَةَ وَ لَوْ مِنْ أَهْلِ الْاَلْفَاقِ» «دانش گمشده مؤمن است، پس آن را فرا بگیرید حتی اگر از نزد منافق باشد» یا در حدیث مشهور پیامبر گرامی اسلام (ص) که می‌فرماید:«طَلِبُوا الْعِلْمَ ولو بالصبغ» «علم یاد بگیرید حتی اگر در چین باشد». خداوند همانند این سنیه، فارابی، ابوریحان

در روز قیامت را ویژه منافقان می‌داند و می‌فرماید:«إِنَّ الْمُنَافِقِينَ فِي الذِّكْرِ الْأَسْفَلِ مِنَ الْاَثَرِ» «به راستی که منافقان در پست‌ترین نمی‌شناخت. حال هم علم هر دانشمندی در هر گوشه‌ای از جهان باشد، در اختیار ماست و نباید خود بزرگان دین تشویق می‌کنند که علم و حکمت را از آنها فرا بگیرند چرا که ذات علم، قابل دسته بندی و تقسیم به خودی و غیرخودی، مسلمان و غیرمسلمان، خوب و بد نیست و هر آنچه انسان بداند و زیان برای کشور ندارد.

قائم مقام بنیاد ملی نخبگان:

دستور به استانداران برای بکارگیری

۵ نخبه به عنوان مشاور

ناصر باقری مقدم قائم مقام بنیاد ملی نخبگان در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا درخصوص ارتباط ناآرامی‌های اخیر دانشگاه‌های که نخبگان در آن متمرکز هستند با کم‌توجهی به اثربخشی این گروه نخبگی در اداره کشور توضیح داد: براساس «سند راهبردی کشور در امور نخبگانی» و همچنین فرمایشات سه سال اخیر مقام معظم رهبری، اساس کار خود را بر اثربخشی نخبگان گذاشته‌یم، به نحوی که این نخبگان در حل مسائل کشور کمک کنند و حتی در ساختار حکمرانی کشور قرار بگیرند و حتی در مدیریت‌های میانی شاهد حضور آن‌ها باشیم.

او تصریح کرد: طبیعتاً اگر نخبگان فعالیت‌های این چنینی را تجربه کنند و واقعاً احساس کنند که می‌توانند در کشور مفید و مؤثر باشند، برای آنها رضایت قلبی ایجاد خواهد کرد و خوشایند خواهد بود.

باقری مقدم یادآور شد: برای دانشگاه‌ها طرح‌های مشترکی را طراحی کرده‌ایم و مهم‌ترین طرح مشترک ما با دانشگاه‌های کشور، طرح «شهید احمدی روشن» است؛ به این صورت که ما از اساتید دانشگاهی می‌خواهیم که گروه و هسته تشکیل دهند و ما این هسته‌ها را حمایت می‌کنیم و هرکدام را به یکی از مسائل کشور مرتبط می‌کنیم به گونه‌ای که آن گروه بتواند به همراه استاد گروه، به حل مسئله مورد نظر بپردازد. امسال نزدیک به ۴۰۰ طرح را با دانشگاه‌های کشور تعریف کردیم و فکر می‌کنم یکی از طرح‌های مفید و مؤثری باشد که امسال در کشور به نتیجه خواهد رسید.

او در پاسخ به این پرسش که آیا الزام قانونی برای به کارگیری نخبگان در دستگاه‌های کشور و